
Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO ORAS ISLAO 61-2019 $ 1.336.519.069,00 100,0000000 100,0000000

PAF-SAN ANDRES-O-061-2019

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS EN: LA CASA LÚDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL

SECTOR DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES”. 

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la evaluación no se realizan observaciones



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado Presupuesto Máximo CONSORCIO ORAS ISLAO 61-2019

VALOR TOTAL OFERTADO CORREGIDO 2.351.322.324,00$                           1.372.527.362,00$                            $ 1.336.519.069,00

VALOR TOTAL OFERTADO $ 1.336.519.069,00

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-SAN ANDRES-O-061-2019

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE

OBRAS EN: LA CASA LÚDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL

SECTOR DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES”. .

16/12/2019

CONSORCIO ORAS ISLAO 61-2019



VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

$ 71.949.053,00 66.728.160,00$                               74.142.400,00$                               CUMPLE CUMPLE

$ 46.848.142,00 43.448.670,00$                               48.276.300,00$                               CUMPLE CUMPLE

$ 118.797.195,00 $ 118.797.195,02

ÍTEM

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

891.229.479,00$                             990.254.977,00$                             CUMPLE CUMPLE

233.868.317,00$                             259.853.685,00$                             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos 35,95% CUMPLE

32,50% 32,50%

24,50%  $                       225.163.667,00 24,50%  $                                   225.163.667,00 

3,00%  $                         27.571.061,00 3,00%  $                                     27.571.061,00 

5,00%  $                         45.951.769,00 5,00%  $                                     45.951.769,00 

 $                       298.686.497,00  $                                   298.686.497,00 

 $                                1.217.721.874,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

A  $                    1.217.721.874,00 A  $                                1.217.721.874,00 1.125.097.796,00$                          1.250.108.662,00$                          CUMPLE CUMPLE

B  $                    1.250.108.662,00 B  $                                1.250.108.662,00 

C = (B-A)  $                         32.386.788,00 C = (B-A)  $                                     32.386.788,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,59% D= C/B EXPRESADO EN % 2,59%

1.336.519.069,00$                     1.336.519.069,00$                                 

ELABORACIÓN DE UN DIAGNÓSTICO Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR SAN LUIS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR DIAGNÓSTICOS DE LOS PROYECTOS

ELABORACIÓN DE UN DIAGNÓSTICO Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

CASA LUDICA EL COVE

Valor antes de IVA 

(Presentado)

$ 71.949.052,80

$ 46.848.142,22

1. VALOR TOTAL ETAPA DE DIAGNÓSTICOS

“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS EN: LA CASA LÚDICA EL COVE, Y EL CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR DE SAN LUIS DE LA ISLA DE SAN ANDRES”. 

CONVOCATORIA No. PAF-SAN ANDRES-O-061-2019

FORMATO No.4 - PROPUESTA ECONÓMICA - PRESUPUESTO DE LA OBRA

PROPONENTE: CONSORCIO ORAS ISLAO 61-2019

1.       ETAPA 1, La ejecución de diagnósticos, estudios y diseños, trámite y obtención de licencias y permisos necesarios para la ejecución del proyecto CASA LÚDICA EL COVE y CENTRO DE SALUD EN EL

SECTOR DE SAN LUIS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

COSTO DIRECTO SECTOR DE SAN LUIS

COSTO DIRECTO CASA LÚDICA EL COVE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)

2. ETAPA 2.  Ejecución de Obras de Mejoramiento de infraestructura en CASA LÚDICA EL COVE y CENTRO DE SALUD EN EL SECTOR DE SAN LUIS

OFERTADO CORREGIDO

 $                                                                             919.035.376,86  $                                                                                         919.035.377,00 

Observación: Teniendo en cuenta que el proponente presenta el valor de la etapa 1 con decimales, se procede a realizar ajuste por redondeo al peso, atendiendo lo establecido en el numeral “3.1.1. INFORME

DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)” 

Teniendo en cuenta los ajustes por redondeo al peso el valor de la etapa 1 pasa a un valor presentado de $118.797.195,02 a un valor corregido de $ 118.797.195,00. 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa 1 + etapa 2)

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Incluye AIU

( valor etapa ETAPA 2 )

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO Incluye AIU 

( valor etapa ETAPA 2 )

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA II (%)

COSTO TOTAL ETAPA 2

VALOR COSTOS INDIRECTOS

 $                                                                             728.000.200,01 

 $                                                                             191.035.176,85 

 $                                                                                         728.000.200,00 

 $                                                                                         191.035.177,00 


